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REPUBLIKA E KOSOVES KUVENDI I KOMUNKES-VUSHTRRI

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E II-té¢ E KUVENDIT TE KOMUNES SE VUSHTRRISE,
MBAJTUR ME 25 SHKURT 2016

Mbledhja éshté mbajtur né sallén e Kuvendit Komunal, duke filluar né orén 10:08.

N& két€ mbledhje ishin t& pranishém anétarét e Kuvendit t& Komunés né Vushtrri:

Adnan Klinaku, Agim Bregaj, Agron Percuku, Ali Januzi, Arta Ismajli, Bahrije Pllana, Ergin
Sunguri, Fakete Dushi, Fatime Haziri, Habib Mustafa, Hysni Geérguri, Habibe Gérxhaliu, IImi
Azemi, Isa Hajrizi, Mehmet Selaci, Mejreme Ismajli, Melihate Basholli, Mirjeta Salihu,
Muharrem Shabani, Myrvete Hetemi, Qerim Selimi, Rrahim Ajeti, Sabri Ferati, Safet Idrizi,
Safet Osmani, Selim Rrustemi, Selvete Sholla, Shaban Beka, Shkelzen Feka, Shpétim
Zhegrova, Tasim Gubetini, Xhevahire Selmani dhe Zoran Rakic.

Munguan: Mentor Ferizi, dhe Syzana Syla.

T€ pranishém né két¢ mbledhje ishin edhe nénkryetari i komunés, pé&rfagésuesi i KFOR-it,
pérfaqésuesi i OSBE-sg, pérfagésues t& mediave t& shkruara dhe t& shoqérisé civile.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Shpétim Zhegrova — kryesues i kuvendit, i cili vértetoi se ka
shumicg pér puné dhe hapi debatin pér rendin e dités.

Shpétim Zhegrova, kryesues i kuvendit —né kuadér t& diskutimeve lidhur me rendin e dités
njoftoi anétaret e kuvendit se afati pér dorézimin e formularéve lidhur me deklarimin e pasurisé
né Agjenciné Kundér-Korrupsion &shté nga data | deri me 31 mars t& kétij viti, me ¢’ rast zyra
¢ personelit shpréndajti formularét pér t& gjithe anétaret e kuvendit, Tutje ai né kontekst t&
kétyre diskutimeve paragiti njé piké shtesé t& rendit t& ditgs t& propozuar nga zyra ligjore e
komunés si dhe propozoi qé té béhet njé zhvendosje né shqyrtimin e pikés s& pesté t& rendit t&
dit€ e cila t€ shqyrtohet si piké e dyté e rendit t& dités diskutim i planit zhvillimor komunal.

Né pérfundim t¢ diskutimeve rreth rendit té dités, Kuvendi pas votimit me vota unanime
aprovoi kété:
REND DITE

1. Shqyrtimi i Procesverbalit nga mbledhja paraprake e KK-sé.
2. Shqyrtimi i Propozim-Vendimit pér organizimin e shqyrtimit publik t& Planit Zhvillimor

Komunal;

3. Shqyrtimi i Draft Rregullores pér menaxhimin e parkingjeve publike (shqyrtimi i
paré);

4. Shqyrtimi i Propozim Vendimit pér bartjen e mjeteve financiare t& vitit 2015 né vitin
2016;

wh

Shqyrtimi i Informatés pér pasqyrat financiare & Komunés pér vitin 2015;
6. Shqyrtim i Propozim-Vendimit pér shpérndarjen e subvencioneve pér klubet dhe
shoqatat sportive.



7. Shqyrtim i Propozim-Vendimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toke
ndértimore;

8. Té& ndryshme.

a). Shqyrtimi i parashtresés pér lidhjen e pajtimit gjyqésor me Istref Pushkollin.

1.Shqyrtimi i Procesverbalit nga mbledhja paraprake e KK-s&.

Pas shqyrtimir & késaj pike té rendit 16 dités Kuvendi me vota unanime aprovoi
procesverbalin e mbledhjes paraprake té KK-sé,

2.Shqyrtimi i Propozim-Vendimit pe€r organizimin e shqyrtimit publik t& Planit Zhvillimor
Komunal;

Sami Istrefi, drejtor i DUMM-sé- paraqiti sqarime lidhur me kéts pikeé t& rendit t& dités duke
shtuar se ky dokument ka njé réndési mjaft t& madhe né kuptimin e gjitha sektoréve (&
zhvillimit t& komunés song pér faktin se pér heré t& paré ky dokument é&shté aprovuar né vitin
2009 nga ana e kétij kuvendi. Tutje shtoi se ndryshimi i kétij dokumenti ka ardhur si rezultat i
ndryshimit t¢ disa ligjeve si¢ &shté ai pér planifikim hapésinoré dhe ligjit pér ndértim por edhe
pas skadimit t& afatit ligjor t& ketij dokumenti. Tutje duke Ju referuar ligjit t& ndértimit njoftoi
se tani né fushén urbane nuk kemi plane rregulluese por kemi hartén zonale dhe plane
rregulluese t& hollésishme urbane. Pastaj njoftoi se n& fillim t& vitit 2015 ¢shté pérzgjedhur
kompania e cila &shté marr me hartimin e kétij dokumenti dhe tani ky projekt gshté né do t&
shkoj né diskutim publik ku do t& involvohen t& gjitha grupet ¢ interesit dhe komuniteti pér té
dhéné ideté e tyre pér hartimin e nj€ dokumenti sa mé & mirg. Né fund aj fto] t€ gjithé ekspertet
€ partive politike t& pérfagésuara né kuvend por edhe nga shoqéria civile g€ angazhohen me
propozimet e tyre se si ti qasemi planifikimit sa m& t& mire urbane.

Muharrem Shabani, anétar i kuvendit —tha se ky dokument ka peshé dhe réndssi t& posagme
pér komunén ton&. Tutje shtoi se kuvendi j komunés ka aprovuar nj€ mori dokumentesh t&
réndésishme qofté plane, programe dhe strategji por sikur kéto dokument nuk po zbatohen dhe
po mbesin vetém né letér prandaj, apeloi & Plani Zhvillimor Komunal t€ &shté njé plan
gjithepérfshirés pér & gjitha subjektet ekonomik jo ekonomik shogéri civile dhe aktert tjeré
relevant e jo q& ky dokument t& mbetet vetm njé akt administrativ brenda administratés
komunale i cili nuk do t& na shérbej. Pastaj vlerésoi se PZHU-ja duhet t& bazohet né matés real
té zhvillimit toné komunal. N& vazhdim aj ceky se né két&¢ dokument shumé t& dhéna jané té
pérséritur nga plani i méhershém edhe pse kemi ndryshime dhe até jané si né kulturé ng
demografin e komunés dhe tané kéto ndryshime duhet té& inkorporohen né kété dokument.
Mandej ceku se duhet ts punohet né sensibilizimin e opinionit q& té rritet pjesémarrja e
qytetaréve né debatet komunale pér ¢éshtje kapitale t& cilat pércaktojné kahet e zhvillimit t&
komun&s. Mandej vlerésoi se kemi ndryshime né kornizén afatmesém si dhe né trendet
demografike dhe kéto t& dhéna t& reja dhe ndryshime duhet t& harmonizohen me kété dokument
bazik n& lémin urban. Gjithashtu ndryshme kemi edhe sa i pérket fushés s& bujqésise por edhe
komosocacioni 5.000 hektar toké konsiderohet se jang néng komasacion dhe kéto toka duhet t&
trajtohen me kété plané qé ato t& ruhen nga degradimet e mundshme. Nj€ ¢éshtje tjetér e cila
duhet t& trajtohet &shté shpérndarja dhe koneksitetit | energjisé elektrike ku kemi mjaft shumé
probleme pér faktin se nése n& njé fshat kemi problem me shtyllat elektrike atéheré disa lagje
né qytet mbesin pa energji elektrike pér shkak t€ shpérndarjes sé dobét dhe sistemi t& vjetruar,
Pastaj kemi shumé& vendbanime me emra t& dyfishté por kjo ndodh edhe me lumenjté késaj
problematik duhet ti jepet zgjidhje me kété dokument, Duke Ju referuar planit nég fjalg shtroj si
¢eshtje mjaft me peshé mbrojtje e tokave nga ndértimet e egra dhe parcelimin e tokave
bujqésore. N& fund tha se nése &shté e nevojshme mund t& thirret njé seancé e veganté ku do té



shqyrtohej né ményré t& hollésishme Plani Zhvillimor Komunal me qéllim q& t& kemi njé
dokument sa mé gjithépérfshirés dhe té zbatueshém pér komunén toné.

Habib Mustafa, anétar i kuvendit-tha se né kété dokument shumé gjéra jané t& pérséritura
dhe shtoi se kur i referohem fushés sé kulturés atéhers del n pah fakti se né kété plang jané t&
evidentuar shumé monumente historike qé ekzistojné por ka edhe prej atyre monumenteve t&
cilat jané¢ evidentuar e t& cilat nuk ekzistojné si p.sh “sahat kulla”. Pastaj vler&soi se
monumentet e historis¢ mé t& re si¢ jané ato t& UCK-s& nuk jané evidentuar dhe pérfshiré né
kété plané t& cilat duhet t& futen né kété dokument. N& fund tha se né kété plan duhet t& futen &
gjitha elementet dhe kategorité q& bejné kété plané té lehté pér tu zbatuar.

Sami Istrefi, drejtor i DUMM-sé-duke dhéné sqarime lidhur me ¢éshtjet e referuara nga
anétaret e kuvendit vlerésoi se deri né aprovimin final t& kétij dokumenti do t& tentojmé qé&
gjérat t€ cilat jang pérséritur t& higen nga ky plané. Tutje shtoi se si ekzekutiv komunal i kang
béré njé analizé strategjis¢ lokale pér zhvillim ekonomik 2013/2018 me & cilén &shté béré nje
matje e zhvillimit se sa &shté¢ zbatuar ky dokument q& i njgjti t& inkorporohet né planin
zhvillimor komunal. Pastaj vlerésoi se &shté mjaft shqetésuese zénia e tokés bujgésore me
ndértime t& egra. Lidhure me kété problem ceku se &shté menduar q& ng bashképunim me
Drejtorin pér Kadastér ti vejmé vijat e kuge duke e trajtuar ¢do parcelé me kété dokument. N&
fund tha sete gjitha monumentet kulturore dhe historike do t& inkorporohen né& Planin
Zhvillimor Komunal.

Né fund té diskutimit lidhur me kété piké té rendit té dités, Kuvendi pas votimit me vota
unanime vendosi me sa vijon:

1.Me kété vendim béhet hapja e diskutimit publik t& Planit Zhvillimor Komunal té
Vushtrrisé, e cila do té zgjasé tridhjeté (30) dité .

2.Pér Zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té
Mjedisit qé té ndérmerr masat e nevojshme pér implementimin e kétij vendimi né pajtim
me ligjet dhe aktet tjera né fuqi té cilat rregullojné kété céshtje.

3.Shqyrtimi i Draft Rregullores pér menaxhimin e parkingjeve publike (shqyrtimi i paré);

Lidhur me kété piké t& rendit té dités, Kuvendi pas votimit me vota unanime vendosi me
sa vijon:

1.Jepet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér Menaxhimin e Parkingjeve Publike né
Komunén e Vushtrrisé.

2.Diskutimi publik fillon nga data 01 mars 2016 dhe zgjaté deri mé 21 mars 2016.

3.0bligohet Zyra Komunale pér Informim qé¢ té ndérmerr masa pér informim té
qytetaréve lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave té Udhézimit Administrativ
pér transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér
Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

4.0bligohet Drejtoria pér Shérbime Publike (DSHP) qé si hartues dhe propozues i Draft-
Rregullores né fjalé t& organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér
transparencé né komuna Nr. 05/2013, dhe nenit 9.5 té Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.



Gjithashtu DSHP-ja obligohet qé vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit t¢ Komunés me rastin e shqyrtimit t&é dyté t&é Draft-
Rregullores né fjalé né mbledhjen e KK-sé né muajin mars 2016.

4.Shqyrtimi i Propozim Vendimit pér bartjen e mjeteve financiare t& vitit 2015 né vitin 201 6;

Isuf Jashari, drejtor i DBF-sé- paraqiti sqarime profesionale lidhur me propozim-vendimin né
fjalé duke, shtuar se n& bazé t& ligjit t& buxhetit pér vitin 2016 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
ka pérgatitur propozimin pér bartjen e t& hyrave vetanake nga viti 2015 né vitin 2016 konform
tabelave 4.1 dhe 4.2, N& vazhdim ai paraqiti t& dhéna lidhur me bartjen e mjeteve financiare
népér kategorité dhe kodet buxhetore ekonomike. N& fund ai paraqiti pérgjigje né pyetjet e
anétaréve t€ kuvendit t€ parashtruara né Komitetin pér Politiké dhe Financa.

Né fund t€ diskutimit lidhur me kété piké té rendit té dités, Kuvendi pas votimit, me 22
vota “pér”, tjerat “abstenim” vendosi me sa vijon:

1.Me két€ Vendim barten mjetet e lira t& mbetura nga viti 2015 né vitin 2016 n& shumén prej
457, 719.10€ n& kategorité ekonomike si né vijim:

1.1 Shuma e mjeteve né kategoring e pagave dhe méditjeve (kodi 11 1) n€ shumén prej 14,
285.00€;

1.2 Shuma e mjeteve té bartura né kategoriné mallra dhe shérbime (kodi 130) né shumén
prej 53,882.10€;

1.3 Shuma e mjeteve té& bartura né kategoriné shpenzimet komunale (kodi 132) né shumén
prej 5,057.35€;

1.4 Shuma e mjeteve t& bartura né& kategoriné subvencione dhe transfere (kodi 200) né
shumén prej 10,200.00€;

1.5 Shuma e mjeteve t€ bartura né kategoring shpenzime kapitale (kodi 300) n& shumén
prej 374,294.65€

1.6 Shuma e mjeteve t& bartura nga t& hyrat vetanake nga viti 2015 né vitin 2016 &shté
gjithsejté 457,719.10€

2.Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané tabelat 4.1 dhe 4.2,

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa

5.Shqyrtimi i Informatés pér pasqyrat financiare t&¢ Komunés pér vitin 2015;

6.Shqyrtim i Propozim-Vendimit pér shpémdarjen e subvencioneve pér klubet dhe shoqatat
sportive;

Dibran Perg¢uku, nénkryetar i komunés- tha se né kuadér t& analizave qe ka bérg qeveria
komunale kemi menduar q& kérkesa Sabit Syles pér financimin e projektit shkencorg-
monografia “Batalioni IV Rexhep Musa” t& subvencionohet me njé shumé t& mjeteve
financiare né vleré prej 5,000€. Prandaj lidhur me kété ¢éshtje propozoi qé b&het zvogélimi i
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shumave t& mjeteve financiare né& disa pozicione dhe até: né& pozicionin “Dita e ZOSH” t&
merren 1,500 €, pastaj tek pozicioni “Botimi i librave publikimeve” shuma prej 2,000 € t&
barten dhe t€ dedikohen pér projektin n& fjalg, si dhe pozicioni “Stimulimi pér sukseset e
Klubeve™ nga shuma totale prej 5700,00 € t& merret njé shumé prej 1500,00 €. N& fund ai
arsyetoj se bartja dhe financimi i kétij projekti &shté i njé réndésie t& posagme pér faktin se po
ndrigohet lufta e UCK-s& dhe veganérisht po hidhet drité né masakrén e fshatit Studime.

Agron Percuku, anétar i kuvendit — tha se sa i pérket shpérndarjes sé subvencioneve né
sektorin e sportit déshiron ta di cilat kan& gen kriteret pér t& pérfituar kété subvencion. Tutje
shtoi se né kéte listé po shihet q& nuk éshté béré njé kategorizim i sporteve q& &shts njé prej
pikave fillestare pér ndarjen e kétyre subvencioneve. Kétu shihet se kané pérfitua disa klube
private t& cilat po pérfitojné edhe nga vete sportistét qé po i ushtrojné pikérisht klubet e
basketbollit, pavarésisht q¢ me aprovimin e rregullores i kemi liruar klubet sportive nga pagesa
pér shirytézimin e palestrés. Ndérsa te klubet e Volejbollit éshté njé diskriminim né ndarjen e
subvencioneve mes klubeve ¢ka &shté ne pyetje a jané né pyetje militantet partiak apo cka , ku
dihet se kéto klube garojné né t& njgjtén kategori. Kérkoj njé informaté lidhur me listén e
klubeve sportive a jang te regjistruar né komung, apo pérfitojné mjete nga komuna ndérsa ato
qé€ jané private ,n€ kété rast komuna nuk ka te drejté qe t€ ju ndaj mjete . Mendoj né te ardhmen
t& béhet njé kategorizim mé& i mire i sporteve p.sh. 1. Ti dallojmé sportet olimpike dhe ato jo
olimpike. 2. T& merren parasysh rezultatet 3. Numri i aktiviteteve né vend dhe jashté vendit. 4.
T¢ shikohet né cilat liga garojné. N& fund kérkoj njé sqarim lidhur me shumén 5700 € qé
dedikohen stimulim pér suksesin e klubeve, pér cilat klube &shté fjala.

Mehmet Selaci, anétar i kuvendit-tha se shpérndarja e kétyre subvencioneve nuk &shté bare
konform kritereve dhe se subvencionet po ndahen duke véné né rend té paré petkun politik dhe
partiak ¢ka nuk do duhej t& ndodhte njg gjé e tillé. Tutje duke ju referuar propozimit té
nénkryetarit t& komunés tha se pajtohet me até propozim gé t& financohet projekti i propozuar
nga ai por, se nuk pajtohet se nga pozicioni “Botimi i librave” t& merret krejt ajo shumé e
dedikuar pér kété ¢éshtje, pér faktin se ka shumé autor té ri t& cilét duhet t& pérkrahen gjaté
kétij viti. Lidhur me kété ¢éshtje propozoi q& nga secili pozicion té& higen nga 100 deri n& 200 €
dhe kjo shumé t& arrihet pér financimin e kétij projekti. N& fund pyeti se pérse tifozérisé
“Forca” kété vit i jan€ ndaré vetém 500 € kur dihet fakti se tradicionalisht kétyre tifozéve i jané
ndaré nga 800 € andaj pyeti se mos kjo &shté béré pér faktin se kéta tifoz kan& marré pjesé né
protestat e organizuara nga opozita né nivelin gendror t& institucioneve kundér dy
marréveshjeve té lidhura me Serbin.

Habibe Gérxhaliu, anétare e kuvendit-propozoi qé shoqatés “Ato™ ti rritet shuma e
subvencioneve,

Shpétim Zhegrova, kryesues i kuvendit —lidhur me ¢éshtjet q& i shtruan anétaret e kuvendit t&
sipér cekur tha se tifozeria “Forca” nuk &shté miré t& infiltrohet né asnjé subjekt politike por té
zhvilloj aktivitetin e saj ashtu si i ka hije dhe njoftoi se kétyre tifozéve né t& kaluarén i jané
ndaré deri n€ 3,000 € pér zhvillimin e aktiviteteve t& tyre. Ndérsa lidhur me ¢eshtjen e statusit
Juridik t€ klubeve njofto se né material t& kuvendit éshté prezantuar dokumentacioni me t& cilén
definohet se t€ gjitha klubet jang& me status OJQ dhe se subvencionimi i tyre béhet konform
dispozitave ligjore. N& fund ai hedhi n& votim propozim-vendimin pér shpérndarjen e
subvencioneve pér klubet dhe shogatat sportive, me propozimin e dhe dhéné nga nénkryetari i
komunés.

Né¢ fund t€ diskutimit lidhur me kété piké té rendit té dités, Kuvendi pas votimit, me 27
vota “pér”, tjerat “abstenim” vendosi me sa vijon:

1.1. Me kété Vendim ndahen mjetet buxhetore té komunés — fondi pér transfere dhe
subvencione pér vitin 2016, né shumén prej tridhjeté e tre mijé e pesé qind euro
(33.500.00 €) pér klube dhe shogata sportive si mé poshté:
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o KB YKosova™ ccsuasusimmmmnmmiiinmimssssissiissiiemmmmmssersrmanssrossisssssosssd 500.00 €;
¢ KB Vushrria’ s ommnins oo asisiss i sihimsmsens senseressasmmmtossssd 500.00 €;
o  KBB “KOS0VA™ Fisuviminnchssunsansisssssansiissscsisiss iiisisiisssisiinmmmmammmensmressns 1500.00 €;
¢ KBB “TO50MA™ Miussmmmmimimsmicsossiis s s siisisi siissnmtmanmmmmmrnrmes 2000.00 €;
= KBB *Vushtrria Baskel™ . mososovamnammiim it i 1200.00 €;
L A [P 8T S ——————————— 300.00 €;
® KGJ “KOSOVA” crroriiiiririiriniriinnsereereereeresssssessssessssessssssessssssssssessessssssnsas 350.00 €;
®  KH “KOSOVA”-F wrrriiiiieiiiriennnnrineeennissosessessessssessessasssssessessssssssesssnns 2800.00 €;
®  KH “KOSOVA”-IM .oovieriiniririennninsiiseesisssstssessosssssssessesssssssssssesessesessens 3100.00 €;
o KH “Samadrexha”-M......ccvieeiiinirnisessnnecessssssesessesesssssssssessens 2800.00 €;
o KH “Samadrexha”-F.......coieveverrerririnessessssssssssssessesssssssosssssesssssssssas 2800.00 €;
e KiICKBOX “KOSOVA”..ccuirierirererirnreririnrersisiseesessessssessessessssessessssessssssssssees 1200.00 €;
® KM “KOSOVA . .ciiitieeieireiecenrnieressessessissessessessessssssessersessesssssssesssnssssenes 500.00 €;
° KPP “Hasan PriShtina”.......ccvveeeivinieiisieeseeseseesssessessesessssssessssees 700.00 €;
© KPP “VUSRIITIA” ...corvririeiiiiieneiinirieeessesnessssssssssssseesssssssssesssssessesssesmnns 600.00 €;
®  KSH “LIAMKOS . ..oiirrrvreiiiiiiriisreieseessensseesssessssssssssssssasssssssssssessessssessmesn. 800.00 €;
¢ KSH “Shqiponja” ......ccimeiimsmnensnsnssssssssoniensmsesssssmesssesssssssens 800.00 €;
% IO H U 0 € G iianiniaiiisiiinimmnsersesnsmsonrssmesmenosmesasssssucsssrenssassssand 400.00 €;
# KV AR VS I  iisimminsisisisionstsinmmsoestesnssmaonassssosassseosssssss sevsen sanss 1200.00 €;
* KV “GIimnazisti® et sesssoosmonsmssios 800.00 €;
% RV ¥ VusShtrrin” ~B s st s sisssiiiiimsessenssissnnssnssss costisasscus. 1400.00 €;
I Loy 800.00 €;
o SETT  BINICH™ i sionssinvimmisssssin s M iisas i sosontensnsssnnersssratsusmss 300.00 €;
® BHPKE BBH  sunsansmsmiasiai i G it iitinm s copmmetes 300.00 €;
& KXH "V ORI snnsnmsmmsnsamniss i s s i iranssavsassannenned 400.00 €;
®  KXH “Studenti”.....ccoecvvvrnrsinisinrieesesneeseesesessessesssssessesssssssessssssssesnns 400.00 €;
o KIAtIeKies “KOSOVA...oiiiiiiienrirrisriisreesesssesseessesssssessssssesssssessessesssssssns 350.00 €;
o Tifozeria FORC A .....coiimiriniireeensienicnsisesensessssssssssssessssssssssssossessessees 500.00 €;
o  Stimulim pP&r SUKSESE t& KIUDEVE....ouveirveeerrerersressesesseessessesssnsssosesssns 4,200.00 €;
o TTUINSRIUEY inins o cimossmamiiossiassishesssanarssmsmemmammmne romsssctems emv PR FPIF RO ARSS 33.500.00 €.

2.Mjetet né€ shumén e cekur si né pikén paraprake, té shpérndahen né bazé té kritereve
dhe kushteve té pércaktuara me Rregulloren pér Pércaktimin e Kritereve té Ndarjes sé
Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione pér Ndihmé Momentale
Entiteteve Publike dhe Jopublike 01Nr.37-2/11, dt.24.02.2011.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, si dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Né kuadér té késaj pike té rendit té dités aprovohet lista e subvencioneve pér vitin 2016 sipas
pozicioneve té cekura si mé poshié:

1.Me kété vendim aprovohet lista e subvencioneve pér vitin 2016, sipas prioriteteve té
pércaktuara me buxhetin e komunés pér vitin 2016, né bazé té pozicioneve té cekura si mé
poshté:

1.1 N€ zyrén e Kryetarit, subvencione ndahen pér kéto kategori:



1.1.1 Subvencione pér raste t& VEANta .........cccveerevrereensercsnersessasssseseressssssnens 8,000.00 €
1.1.2 Subvencione PEr deKOrata.....ccvvrereerseeresisrerereressrssesssssessesesesensssssessns 2,000.00 €

2. Né Drejtoriné pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale subvencionet ndahen pér kéto
kategori:

2.1 Subvencion Shoqatés sé Familjeve te déShmoréve......oeveevereevervvoesn 3,000.00 €
2.2 Subvencion Organizatés sé veteranéve t& Iuftés.......c.covvrverersvrreerererserens 3,000.00 €
2.3 Subvencion Shoqatés sé martiréve t& Tuftés......ovvvvvireeveeeererersesesnsssennns 3,000.00 €
2.4 Subvencion Shoqatés sé invalidéve t& IUFtES...uevrrvevrerererorenereseenerersreresnes 3,000.00 €
2.5 Subvencion Shoqatés sé t& burgosurve politiké..........cocevverrrssererreseenenns 3,000.00 €
2.6 Shoqata € t€ VEIDEIVe......ccceivmiiriiveirieresererrenssssssse st sesenensesesesssnsnsssens 3,000.00 €
2.7 Bubvencion OO0 AT, s msiimissimssmsnsaomnmnse) 500.00 €
2.8 Subvencion HendiKoSit.......oouveerierervererveseessesseressesessossossens R 12,000.00 €
2.9 Ndihmé me zahire familjeve SKAMNOTe...........ccvveerreeverreeeeeernessessserenans 4,000.00 €
210 Ndibme:pErstrehim Orajadaaseasinmiomimioimisammssmmm. 24,000.00 €
2.11 Shoqata e t€ SHUFANErVe......cicvevrrerereerrirensrirere s escseessressesesesssesaes 1,000.00 €
2.12 Bashkéfinancim me dONAtOre......cuuivervvererseesveeeesesresressessessessmsmssssssesens 4,000.00 €
.15 Naihine plr-shBrimhves v s o ms ST i 16,500.00 €

3.Né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, subvencionet ndahen pér kéto kategori:

3.1 Organizata rinore dhe 0rganizata tjera........ovvveeeeeeeernsnereeneresssesresens 4,000.00 €
3.2 Dita © LOSH -Mosuimiiiimsiitsimmnssme et nar e nenaeree 1,000.00 €
3.3 Aktivitete Kulturore, Rinore, SPOrtive.....o.ooeeeceerereeneereeeseressssssssssssssssns 4,000.00 €
3.4 Klubet dhe Shoqatat SPOrtive.....uiiceeeuerrecsessisssessssssssesssssssssssssees 33.500.00 €
3.5 Turniri i Shahuit 2 Maj. o ieisisisssoresesssssereseassessonsasssasssassssorssssssesssenes 1,000.00 €
3.6 Turniri i hendbollit Jeton Terstena TOTA....occcoveveerveeererersseseeseses e 1,000.00 €
3.7 Projektit Shkencor, "Batalioni IV Rexhep Musa'.......coooveevevrnvervevsnnnes 5,000.00 €
3.8 TaKimi i POCIESNAVE .ceeeeeeivirervsrsseessesasssssnnseessensessssssnssssssssssseessnsmns 2,000.00 €
A BB CIVEBIIE, or s covisssmenmmmsnnisnsnis s sk S A S oo i erammammsens 3,500.00 €
3.10 Panairi i shkencés dhe kulturés-OJQ "Lévizja Koha"......cooerverennn.... 1,000.00 €
3.11 Muaji i pikturés OJQ "Kult Studio.....ccecererrereverrirerecrirensssaessreersrenssseenes 800.00 €
3.12 Drama "Ibrahimi dhe Lulet € Kuranit".....cccccooveeveeeervsesrssssesrssessssnes 1,500.00 €
3.13 Aktiviteti Thank you USA me Miqté e AmeriKés.....ocoovurevererenereserrernns 1,700.00 €

4. N&€ Drejtoriné pér Arsim, subvencionet ndahen pér kéto kategori:

Gl BOrsat € SEUAeIEEVE v niivmsindins i5iiissisassimmnapnesreamrssessnnsessorssasssonssn 18,500.00 €
4.2 Transporti i nx€nésve me Nevoja t& VeCaNta.....vvvrvrererivereneneenssessesenns 10,000.00 €
4.3 Pérkrahja e nxénésve pér aktivitete t& lirfl....cocevvrverveeerererereernenrersenns 4,414.00 €
4.4 Shuma totale e subvencioneve pér vitin 2016 &shté........coeeererererennn... 182,914.00€

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shéndetési
dhe Miréqenie Sociale, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport si dhe Drejtoria pér Arsim.

7.Shqyrtim i Propozim-Vendimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore n& toké
ndértimore;

Lidhur me kété piké té rendit té dités, Kuvendi pas votimit me 22 vota “pér” té tjerat
“abstenim” vendosi me sa vijon:
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1.Me kété vendim lejohet ndérrimi i destinimit nga toka bujqésore né toké ndértimore né
parcelat kadastrale: nr.P-70202050-01001-0,me kulturé aré e klasés s& 4 (katért),vendi i
quajtur ‘Kuposi Tushpija me sipérfage prej 283.55m? té marr nga sipérfaqja e
pérgjithshme 462m’ , P-70202050-01002-0 me kulturé aré e klasés sé e klasés sé 4
(katért),vendi i quajtur “Tu Mullini’’ me sipérfaqe prej 152.94m? t&¢ marr nga sipérfaqja
e pérgjithshme 530m> dhe P-70202050-01003-0 me kulturé aré e klasés sé e klasés sé 4
(katért),vendi i quajtur ‘Ara Tushpija me sipérfage prej 263.51m* té marr nga sipérfaqja
e pérgjithshme 1024m’ té evidentuar né Certifikatén mbi té drejtat e pronés sé
paluajtshme t& datés 09.10.2015,Zona Kadastrale Sumé me pronar Nexhat (Hamdi)
Ferizi.

2. Vendimi pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore né toké ndértimore né parcelat
kadastrale t& cekura si né pikén 1 t& kétij éshté me géllim t&¢ Ndértimit té objektit —
Zgjerimi i kapacitetit té fabrikés pér pérpunimin e mishit.

3.Lejen ndértimore dhe kushtet pér rregullimin e hapésiré pér ndértimin e objektit nga
pika 2 e kétij Vendimi do ta léshojé dhe pércaktojé konform dispozitave ligjore Drejtoria
pér Urbanizém dhe Mbrojtje té¢ Mjedisit pas pagesés sé tarifés pér ndérrim té destinimit
té tokés bujqésore.

4.0bligohet pronari i ngastrés nga pika 1 e kétij Vendimi qé t€ béjé pagesén e tarifés pér
ndérrim té destinimit té tokés bujqésore sipas nenit 14.2 “a” t& Udhézimit Administrativ
pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore Nr.41/2006, ku parashihet 1.00 €/m? pérmes
organit pér bujqési té KK-sé Vushtrri.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té
Mijedisit si dhe Drejtorin pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

8.T€ ndryshme.
a).Shqyrtimi i parashtresés pér lidhjen e pajtimit giygésor me Istref Pushkollin.

Lidhur me kété piké té rendit té dités, Kuvendi pas votimit me 25 vota “pér” té tjerat
“abstenim” vendosi me sa vijon:

1.Me kété vendim pérfaqésuesi i autorizuar i Komunés z. Idriz Muzaqi autorizohet qé& té
arrijé pajtim gjyqésor me pérfaqésuesin e autorizuar té Istref Pushkolli lidhur me Iéndén
CN.nr. 157/15, q& né emér té shpronésimit té sipérfages sé tokés prej 21 m® dhe objekteve
tjera pércjellése ashtu qé Istref Pushkollit t'i kompensohet shuma e mjeteve financiare né
vleré prej 6,176.08€.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Kryetari i Komunés dhe Zyra Ligjore.

b). Pyetet e anétaréve té kuvendit.

Hysni Gérguri, anétar i kuvendit-shtroi se shumé t& nevojshme qé komuna t& béjé kérkesé né
Ministrin e Infrastrukturés pér vendosjen e nj& semafori tek rruga ¢ fshatit Begaj né rrugén

maxhistrale pér faktin se né kété vend kemi mjaft shumé tollovi dhe shpesh ndodhin aksidente
trafiku shpesh heré me fatalitet pér qytetaret tané.



Dibran Percuku, nénkryetar i komunés-tha se propozim i anétarit t& kuvendit Hysni Gérguri
&shté shumé i qélluar dhe njoftoi se nga buxheti qendror kemi njé shumé té mjeteve financiare
né vleré prej 350,000.00 € dhe me kété éshté paraparé nj€ projekt dy vjegar pér rregullimin e
maxhistral€s Prishtiné-Mitrovicé e cila né njé pjesé kalon népér qytetin e Vushtrrisé andaj ky
projekt &shté paraparé t& realizohet né tre segmente dhe até: segmenti i paré &shté prej marketit
“Emona” deri né dalje t€ Vushtrrisé tek ish “Jugo Petrolli” e q& &shté menduar njé€ rrugé me dy
korsi dhe me trotuar nga 2m né se secilén ang, rrugé pér kémbésor si dhe stazé pér bigiklisté si
dhe drunj dekorativ, n& kété projekt pritet q& t& vendosen samafor tek rruga e fshatit Begaj.
Segmenti i dyt€ i k&saj rruge pérfshihet prej “Emonés” dhe vazhdon deri tek rreth rrotullimi qé
vjen nga autostrada q& e anashkalon gytetin. Si dhe segmenti i tret q& pérshihet nga dalja e
Vushtrrisé deri tek fshati Smrekonicé,

Mbledhja pérfundoi né orén 10:57.

Bastri Duraku
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